
 

 
 

 

 

 

 

 

 FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 Data: 10.11.2025 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)  KALO & ASSOCIATES sh.p.k me Nuis K31910009D me adresë Rruga e 

Kavajes, Ndertesa nr. 27, Kati 5, Njesia bashkiake nr. 10, Tirane. 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur, mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i Procedurës: REF-61480-09-15-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbështetje me ekspertizë ligjore, financiare, teknike dhe mjedisore për 

projektin e investimit “Pashaliman Laguna Eko Resort” me fond limit 27,000,000 (njëzet e shtatë milion) 

lekë pa tvsh ose 278,489 (dyqind e shtatëdhjetë e tetë mije e katërqind e tetedhjetë e nëntë) Euro pa TVSH. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 15/09/2025 është 96.91 Lekë/Euro dhe me 

kohëzgjatja të kontratës 8 muaj nga data e nenshkrimit të kontratës. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: Nuk aplikohet mbështetur në pikën 2/b të nenit 96, “Periudha e pritjes”  te ligjit 

nr. 162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. KALO & ASSOCIATES sh.p.k me Nuis K31910009D 

Vlera  26,000,000 (njëzet e gjashtë milion) lekë pa tvsh. 

Pikët totale të marra : 272,80 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka ofertues te skualifikuar 

 

*  *  * 



 

 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë (OE)  KALO & ASSOCIATES sh.p.k me Nuis 

K31910009D me adresë Rruga e Kavajes, Ndertesa nr. 27, Kati 5, Njesia bashkiake nr. 10, Tirane., se, 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 26,000,000 (njëzet e gjashtë milion) lekë pa tvsh /pikët 

totale të marra 272,80 është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Korporatës së Investimeve Shqiptare sh.a me adresë Rruga 

Ibrahim Rugova, Sky Tower, kati 7/1, Tirane sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 7 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO 

 

Shënim: Publikohet ky njoftim në zbatim të pikës 2/b të nenit 96, “Periudha e pritjes”  te ligjit nr. 162, date 

23.12.2020 “Per Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

 

 

 

 


